0

[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2014  года                                                                                              №  20
О внесении изменения в решение Демидовского районного Совета депутатов от 24.01.2008 № 10/10

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области
от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Демидовский районный Совет депутатов Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Демидовского районного Совета депутатов от 24.01.2008 № 10/10 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (в редакции решений от 13.11.2008 № 200/99, от 17.07.2009 № 101,
от 13.11.2009 № 160, от 21.06.2012 № 85) изменение, изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                                   В.П. Козлов

Приложение

к решению Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области

от 17 октября 2014 года № 20

«Приложение № 1

к решению Демидовского районного Совета депутатов

от 24.01.2008 № 10/10

РАЗМЕРЫ

должностных окладов для муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (в процентах от базовой суммы)

	Муниципальные должности

	Глава муниципального образования
	117,9

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования

	Высшая должность

	Глава Администрации муниципального образования
	117,9

	Заместитель Главы Администрации муниципального образования
	61,3

	Управляющий делами Администрации муниципального образования
	56,8

	Начальник Финансового управления
	56,8

	Начальник отдела
	49,3

	Главная должность

	Заместитель начальника Финансового управления
	49,3

	Начальник архивного отдела
	46,8

	Ведущая должность

	Начальник отдела Финансового управления
	40,9

	Старшая должность

	Главный специалист
	35,8

	Ведущий специалист
	32,4

	Младшая должность

	Специалист I категории
	27,3

	Специалист II категории
	23,8

	Специалист
	20,4

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа муниципального образования

	Старшая должность

	Главный специалист
	35,8

	Ведущий специалист
	32,4

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования

	Высшая должность

	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования
	49,3

	Ведущая должность

	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	32,4